locum subue quo loco | specus eius aquae p[er]uenit, ne ea maceria parsue quae eius maceriae | aliter diruatu[r] tollat[ur], quam specus reficiendi aut inspiciendi causa: [neue quid ibi pri]uati sit, quominus ea aqua ire fluere ducine poss[it | ...]. Dextra sinistraque circa eum riuom circaque | ca o[pera], quae eius aqu[ae] ducendae causa facta sunt, octonos pedes agrum | [u]acuo[m] esse placet; p[er] quem locum Venafrais eue, qui Venafranorum | [nomine ...], iter facere eius aquae ducendae operumue eius aquae | [ductus faciendor]u[m] reficiendorum [causa], quod eius s[ine] d[olo] m[alo] fiat, ius sit liceatque, | quaeque ea[rum] rer[um] cuius faciendae reficiendae causa opus erunt, quo | proxime poterit, aduehere adferre adportare, quaeque inde exempta erunt, | quam maxime aequaliter dextra sinistraque p[er] VIII iacere, dum ob ea res damn[is] infecti iurato promittatur. Earumque rerum omnium ita habendarum | colon[is] Ven[afra]nis ius protestatemque esse placet, dum ne ob id opus dominus eorum cuius agri locine, per quem agrum locumue ea aqua ire fluere | ducine solet, inius fiat; neue ob id opus minus ex agro suo in partem agri | quam transire transferre transuertere recte possit; neue cui eorum, per quo[rum] agros ea aqua ducitur, cum aquae ductum corrumpere abducere auer[tere] facereue, quominus ea aqua in oppidum Venafranorum recte duci | fluere possit, liceat.

Quaeque aqua in oppidum Venafranorum it fluit ducitur, eam aquam | distribuere describere uendendi causa, aut ei rei neccigal imponere consti[tu]ere, Huuro Huiris praefec[er]unt praefectis eius coloniae ex maioris partis decurionum decreto, quod decretum ita factum erit, cum in decurionibus non | minus quam duae partes decurionum adfuerint, legemque ei dicere ex | decreto decurionum, quod ita ut supra scriptum est decretum erit, ius p[ro]testatemue esse placet; dum ne ea aqua, quae ita distributa discripta dene qua | ita

decretum erit, aliter quam fistulis plumbeis d[um] t[axat] ab riuo p[er] L ducatur; neue | eae fistulae aut riuos nisi sub terra, quae terra itineris uiae publicae limit[is]ue erit, ponantur collocentur; neue ea aqua per locum priuatum in[ui]to eo, cuius is locus erit, ducatur. Quamque legem ei aquae uendae op[er]ibusue, quae eius aquae ductus ususue causa facta sunt erunt, uendis | [Huiri praefec]ti [e]x decurion[um] decreto, quod ita ut s[up]ra s[criptum] e[st] factum erit, dixerint, | eam... fir[man] ratamque esse placet [.....]

(desum uersus undecim)

..... | — ...] Venafrae s[ed] [.....] ratio quam colono aut incola[e...] | da. i. is cui ex decreto decurionum, ita ut supra compensum est, ne[gotium] datum erit, agenti, tum, qui inter ciuis et peregrinos ius dicet, iudicium | reciperatorum in singulas res HS X reddere, testibusque dumtaxat X denuntiand[o] q[ua]eri placet; dum reciperatorum reiectio inter eum qui aget et | eum quocum ageatur ita fi[et] ut ex lege, q[ua]e de iudiciis priuatis lata est, | licebit oportebit (1).